



中濃記者会同時配布資料 岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和6年7月25日(木) 岐阜県発表資料			
担 当 課	担 当 係	担 当 者	電話番号
産業技術総合	繊維・紙業部	山内 寿美	直通 0575-29-7156
センター		神山 真一	FAX 0575-24-6976

## 岐阜県産業技術総合センター 繊維講演会・研究成果発表会 「繊維・紙業分野」を開催します(参加者募集)

岐阜県産業技術総合センターでは、「モノづくり産業の総合的な研究開発・技術支援拠点」としての役割を果たすため、機械・金属・化学をはじめ、地域産業に係る技術支援、 技術開発に取り組んでいます。

このたび、県内企業を対象に、講演会とあわせて令和5年度に実施した研究成果の発表会を下記のとおり開催します。また、発表会終了後には所内見学会を実施し試験設備等をご案内しますので、ぜひご参加ください。

記

- **1 日** 時 令和6年9月3日(火)13:30~16:30 (受付13:00~)
- **2 場 所** 岐阜県産業技術総合センター実験棟A 2階 A 2 0 1 多目的ホール (関市小瀬 1 2 8 8)
- 3 主な内容 (1)講演

 $(13:35\sim14:35)$ 

演題:「センターの支援事例紹介 産地支援と SDGs への取り組み」講師: 兵庫県立工業技術センター繊維工業技術支援センター

技術課長 東山 幸央 氏

(2) 研究成果発表

 $(14:50\sim15:50)$ 

- ・ ウールブレンド紙糸繊維製品の開発
- ・次世代自動車・環境対応繊維資材の開発
- ・機能性を有する繊維の開発
- (3) 所内見学

 $(15:50\sim16:30)$ 

※内容の詳細は別紙をご参照ください。

- 4 参加費無料
- 5 定 員 50名 ※先着順
- 6 申し込み方法

右記の二次元コードから必要事項を記入の上、お申し込みください。 二次元コードが読み取れない場合は、当センターのHPを参照してください。

【対 象 者】主に繊維関連の技術者・研究者を対象としていますが、 興味のある方はどなたでも参加できます。

【申込期限】令和6年8月27日(火)

- ・定員に達するなど、ご参加いただけない場合はご連絡いたします。
- ・報道機関による取材は、事前申し込み不要です。

https://logoform.jp/form/T8mB/615078

7 問合せ先

岐阜県産業技術総合センター 繊維・紙業部 担当:山内・亀山・神山

電話:0575-29-7156 (直通)

